PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N. °  0793812023, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA

Tipo de Recurso: REDUÇÕES  ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

Artigo 1.0 - Fica supleméntado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 389.883,13 (trezentos e oitenta e nove mil e oitocentos e oitenta e tres reais e
treze centavos).

Unidade: 02.01 .00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00009 -04.122.7001.2234-33903000

17.600,00

Remanejamento de saldos para aquisição de presente para dia das mulheres.

Unidade: 02.01 .00 - GABINETE DO PREFEITO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00010 -04.122.7001.2234-33903600

9.070,60

Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários para exercício de 2023

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

00106 -08.244.4007.2152-33903600

Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários para exercício de 2023

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3000159 - Reforma Posto de Saúde Pq, Pampulha

00123 - 10.301.1001.1001 -44905100

11.235,19

Remanejamento de saldos para complementar valor de contrapartida da reforma do Posto Pampulha.

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00160 - 10.301.1001.2293-33903600

20.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários para exercício de 2023

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00261 - 12.365.2002.2292 - 33903600

20.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários para exercício de 2023

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

rso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000110 - RECAPE ASF. DISTR. DOMÉLIA - FEDERAL

00309- 15.451.5015.1098 -44905100

53.710,28

Remanejamento de saldos para contrapartida do convênio de recape em trechos de rua Mal. Deodoro Fonseca, no Distrito de Domélia

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000111 - RECAPE RANGEL PESTANA - CR 92858212022

00309 -15.451.5015.1098-44905100 	............................................................... 37.578,13

Remanelamento de saldos para contrapartida do convênio de recape na rua Range! Pestana

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1000083 - TRECHOS DISTRITO DE DOM ÉLIA - RECAPEAMENTO

00309-15.451.5015.1098-44905100 .... 	......... . ........................................................ 	91.445,96

Remanejamento de saldos para contrapartida do convênio de recape em trechos de rua Benjmin Constant, no Distrito de Domélia

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 8000024 - RECAPE ASFÁLTICO - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 470

00309-15.451.5015.1098-44905100 	................................................................ 65.882,07

Remanejamento de saldos para contrapartida do convenio número TF003017 de Tranferência Especial.

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00319 - 15.451.5015.2299-33903600 	.............................. .................................. 	10.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários para exercício de 2023

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1000112 - REFORMA DO CAMPO ESTÁDIO MUNICIPAL. ANTONIO MAURI -

00338-27.812.3007.1102-44905100 	.............................. .................................. 	14.716,90

Remanejamento de saldos para contrapartida do convênio da reforma do Estádio de futebol.

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00348 - 27.812.3007.2296 - 33903600 	............ ................................................... 	20.000,00

Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários para exercício de 2023

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabineteagudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00377 - 18.541.6006.2224 - 33903600 	............................................................... 10.644,00

Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários para exercício de 2023

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES......................................................... 389.883,13

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00053 - 04.122.7001.2280 -33903900

Remanejamento de saldos para pagamento de Estagiários para exercido de 2023.

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00156 - 10.301.1001.2293 - 33903000

Remanejamento de saldos para complementar valor de contrapartida da reforma do Posto Pampulha.

Unidade: 09.Õ1 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00318 - 15.451.5015,2299-33903000

Remanejamento de saldos para contrapartida em diversos convênios.

97.714,60

11.235,19

248.616,44

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00349 - 27.812.3007.2296 - 33903900

Remanejamento de saldos para contrapartida do convênio da reforma do Estádio de futebol..

Unidade: 13.01.00 - SERVIÇO DE HABITAÇÃO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00419 - 16.482.5005.2313 - 33903600

Remanejamento de saldos para aquisição de presente para dia das mulheres.

14.716,90

17.600,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES .........................................................
	 389.883,13

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3262-8500 - e-mail: gabinete©agudos.sp.gov.br

Publicado em: 09 de março de 2023
Página: 05 a 08 Diário Oficial Eletrônico de Agudos.